

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.  
ul. Logistyczna 22  
70-608 Szczecin

**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp) na **WYKONANIE ROCZNEGO PRZEGLĄDU OKRESOWEGO W ZAKŁADZIE UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW W SZCZECINIE W 2021 ROKU.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2, art. 137 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp), informuję, że Zamawiający odpowiada na pytania wykonawców do specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”), dokonuje zmiany SWZ w następujący sposób:

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA:**

**Pytanie nr 1**

Dotyczy: pkt. I. 1.20 Załącznika nr 6 do SWZ: jakie są wymagane parametry nadmuchu świeżego powietrza, które Wykonawca musi dostarczyć w trakcie wykonywania prac w przestrzeniach zamkniętych

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Parametry nadmuchu świeżego powietrza powinien określić Wykonawca, w zależności od rodzaju przestrzeni zamkniętej, w której będą wykonywane prace, w celu spełnienia wymagań zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 kwietnia 1997 w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003r poz. 1650 z póź. zm.)

**Pytanie nr 2**

W związku z planowanymi pracami serwisowymi wentylatorów spalin (Część 1, pkt. 2.11 Załącznika nr 6 do SWZ), czy Zamawiający zapewnia możliwość korzystania z wentylatorów spalin w czasie czyszczenia kotłów i elektrofiltrów (pkt. 1.2 1-18)?

Jeśli nie ma takiej możliwości, to jakie parametry musi spełniać wyciąg zewnętrzny podczas wykonywania ww. prac?

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Prace serwisowe wentylatorów spalin należy wykonać po zakończeniu czyszczenia kotłów i elektrofiltrów. Prace czyszczenia kotłów i elektrofiltrów należy skoordynować tak, żeby nie uległy zabrudzeniu wcześniej wyczyszczone elementy linii spalania.

### Pytanie nr 3

W odniesieniu do pkt. 1.2 10 (Część 1) Załącznika nr 6 do SWZ - prosimy o wskazanie miejsc, gdzie wymagane będzie użycie ścierniwa szklanego podczas czyszczenia powierzchni ogrzewalnych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Ścierniwo szklane należy zastosować do oczyszczenia powierzchni ogrzewalnych kotłów pokrytych dodatkową warstwą ochronną (cladding), do pozostałych powierzchni należy użyć piasku.

### Pytanie nr 4

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odbiorów częściowych wykonanych prac, zgodnie z uzgodnionym harmonogramem prac?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

### Pytanie nr 5

Pytania dotyczą części 4 – Przegląd i pomiary – część elektryczna

Pkt 8. - Przegląd przetwornic częstotliwości – 115 szt. (Wg listy „Przetwornice częstotliwości”)

Proszę o informację czy jest swobodny dostęp (schody, drabiny, obarierowanie) do przetwornic częstotliwości produkcji Schneider Electric umieszczonych na suwnicach.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Przetwornice częstotliwości suwnic 1 i 2 zabudowane są w dwóch rozdzielnicach elektrycznych w pomieszczeniu rozdzielnic „ROZDZIELNIA NN +10,600 m (A.13)”. Poniżej zdjęcia.



Przetwornice częstotliwości suwnicy awaryjnej zabudowane są w rozdzielnicy elektrycznej umiejscowionej na moście suwnicy, do której jest dostęp z podestu roboczego. Poniżej zdjęcie.





### Pytanie nr 6

Serwis firmy Schneider Electric poinformował nas że w czasie przeglądu przetworników częstotliwości nie wykonują:

- pomiarów przepływu i temperatury powietrza wentylatorów głównych chłodzących przemiennik
  - pomiarów prądu potrzeb własnych przemiennika podczas pracy wentylatorów
  - pomiarów prądu potrzeb własnych przemiennika przy wyłączonych wentylatorach
- natomiast osoba przeprowadzająca przegląd ocenia czy wentylatory są sprawne czy należy je wymienić. Jednym z wyznaczników sugerujących konieczność wymiany wentylatorów przetwornicy jest jej czas pracy.

Czy zgodzą się Państwo na wykonanie przeglądu przetwornic częstotliwości firmy Schneider Electric zgodnie z wytycznymi producenta?

### Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że minimalny zakres przeglądu przetwornic częstotliwości firmy Schneider Electric powinien obejmować:

- a) czyszczenie radiatorów i kart elektroniki przemienników oraz ich obudów,
- b) sprawdzenie łożyskowania wentylatorów chłodzących, ewentualna wymiana,
- c) pomiar napięć zasilania gwarantowanego,
- d) ocena stanu modułów mocy pod kątem wygrzania, wycieków,
- e) ocena stanu kart elektroniki pod kątem wygrzania oraz oksydacji,
- f) kontrola połączeń siłowych – przyłącza przemiennika, sprawdzenie kluczem dynamometrycznym
- g) archiwizacja parametrów pracy przemiennika,
- h) archiwizacja i interpretacja historii błędów,
- i) korekcja parametrów pracy przemienników w odniesieniu do zarejestrowanych błędów,
- j) podanie napięcia i wykonanie testów funkcjonalnych po wykonaniu przeglądu,
- k) sprawdzenie parametrów pracy przemiennika przy pracy pod obciążeniem.

### Pytanie nr 7

Czy jest możliwość odczytania przez Państwa służby liczników czasu pracy przetwornic?

### Odpowiedź na pytanie nr 7

Czasy pracy oraz zasilania przetwornic przedstawiono w poniższej tabeli:

Lp	Rozdz.	Funkcja	Nr proj.	Typ	Moc [kW]	Czas pracy silnika [h]	Czas zasilania przetw [h]
1	Suwnica 1	Podnoszenie główne	A101	ATV71HC16N 4	160	5404	13989
2	Suwnica 1	Podnoszenie	A201	ATV71HD15N	15	74	13901

Lp	Rozdz.	Funkcja	Nr proj.	Typ	Moc [kW]	Czas pracy silnika [h]	Czas zasilenia a przetw [h]
		pomocnicze		4			
3	Suwnica 1	Jazda wciągarki głównej	A301	ATV71HU75N 4	7,5	3355	3345
4	Suwnica 1	Jazda wciągarki pomocniczej	A401	ATV71HU40N 4	4	43	13871
5	Suwnica 1	Jazda suwnicy	A601	ATV71HD15N 4	15	2969	13916
6	Suwnica 2	Podnoszenie główne	A101	ATV71HC16N 4	160	3844	9965
7	Suwnica 2	Podnoszenie pomocnicze	A201	ATV71HD15N 4	15	37	9277
8	Suwnica 2	Jazda wciągarki głównej	A301	ATV71HU75N 4	7,5	2341	9897
9	Suwnica 2	Jazda wciągarki pomocniczej	A401	ATV71HU40N 4	4	25	9884
10	Suwnica 2	Jazda suwnicy	A601	ATV71HD15N 4	15	7191	2057
11	Suwnica awaryjna	Podnoszenie	A101	ATV71HD22N 4	22	756	1819
12	Suwnica awaryjna	Jazda wciągarki	A301	ATV71HU40N 4	4	154	1821
13	Suwnica awaryjna	Jazda suwnicy	A601	ATV71HU55N 4	5,5	343	1819

#### Pytanie nr 8

Dot. § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do SWZ:

Wykonawca proponuje całkowite wykreślenie postanowienia, którego brzmienie stwarza wątpliwość co do zakresu przedmiotu Umowy, dając Zamawiającemu nieograniczone podstawy do odmowy odbioru rezultatów Prac Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

#### Pytanie nr 9

Dot. § 1 ust. 5 pkt. 1 załącznika nr 2 do SWZ:

Określenie „najwyższa” staranność stwarza niepotrzebną wątpliwość w zakresie miary, jaką Zamawiający będzie stosować do oceny rezultatów prac Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

#### Pytanie nr 10

Dot. § 2 ust. 3 pkt. 10 załącznika nr 2 do SWZ:

Wykonawca proponuje doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że jedynie występowanie wad istotnych może uprawniać Zamawiającego do odmowy podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, podczas gdy wszelkie pozostałe wady Wykonawca usunie w terminie wskazanym w tym protokole, zgodnie z poniższą propozycją nowego § 2 ust. 3 pkt. 12.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**



Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

#### **Pytanie nr 11**

Dot. Nowy pkt. 12 w § 2 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ:

„W protokole zdawczo-odbiorczym zostaną wskazane, uzgodnione przez Strony, terminy usunięcia przez Wykonawcę nieistotnych wad i usterek przedmiotu zamówienia.”

Propozycja zapisu jest konsekwencją powyższej propozycji zmiany § 2 ust. 3 pkt. 10, tj. podziału wad na wady istotne i nieistotne, co jest zgodne z przyjętą praktyką.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

#### **Pytanie nr 12**

Dot. Nowy pkt. 7 w § 3 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ:

„7) nieodpłatnego zapewnienia niezbędnych mediów (prąd, woda, etc.), materiałów eksploatacyjnych oraz sprzętu w miejscu wykonywania Umowy”

W związku z tym, że przedmiot Umowy wykonywany będzie w siedzibie Zamawiającego, koniecznym jest zapewnienie Wykonawcy niezbędnych do wykonania Umowy mediów, materiałów i urządzeń.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający zapewni jedynie dostęp do wody i prądu.

Zamawiający nie udostępni pozostałych mediów np. sprężonego powietrza, materiałów eksploatacyjnych oraz sprzętu i urządzeń. Sprzęt i urządzenia potrzebne do wykonania pracy Wykonawca może wynająć w firmie Zewnętrznej.

#### **Pytanie nr 13**

Dot. § 5 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ:

„Gwarancja na części szybko zużywające się ma zastosowanie tylko w przypadku udzielenia na nie gwarancji przez producentów i jedynie na warunkach wynikających z tych gwarancji.”

Zwyczajowo części eksploatacyjne i szybko zużywające się nie są objęte gwarancją, więc Wykonawca może udzielić na nie gwarancji tylko, jeżeli sam uzyskał takową od producenta danej części.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

#### **Pytanie nr 14**

Dot. § 5 ust. 6 lit. a) i b) *in fine* załącznika nr 2 do SWZ:

„(...) przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego - Zamawiający.”

Zapis nie przewiduje sytuacji, gdy Zamawiający zgłosi wadę w sposób niezasadny, tzn. jeżeli zgłoszona wada nie będzie objęta odpowiedzialnością gwarancyjną Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, jednocześnie dodając zapis „przy czym to na Wykonawcy ciąży obowiązek, jednoznacznego udowodnienia winy Zamawiającego”. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

#### **Pytanie nr 15**

Dot. Nowy ust. 7 i 8 w § 5 załącznika nr 2 do SWZ:

„6. Prawa i obowiązki Stron wynikające z Gwarancji udzielonej przez Wykonawcę są regulowane wyłącznie przez postanowienia niniejszej Umowy. W związku z tym Strony zgodnie oświadczają, że w ramach niniejszej Umowy uchylają zastosowanie przepisów Kodeksu cywilnego o gwarancji, tj. art. 577-581 KC.

7. W związku z udzieleniem Gwarancji przez Wykonawcę Strony zgodnie postanawiają, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi ustawowej, w tym w szczególności na podstawie art. 558 kodeksu cywilnego i następnych, jest wyłączona (tj. rękojmią ustawowa jest wyłączona).”

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 16**

Dot. § 7 ust. 2 pkt. 3 załącznika nr 2 do SWZ:

Wykonawca proponuje wykreślenie całego zapisu jako wprowadzającego sankcję za okoliczności niesprecyzowane w chwili zawierania Umowy. Taka kara umowna mogłaby w razie sporu zostać uznana przez Sąd za nieważną.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę

**Pytanie nr 17**

Dot. § 7 ust. 2 pkt. 4 załącznika nr 2 do SWZ:

W drugim zdaniu zapisu pojawiła się oczywista omyłka pisarska, gdyż w tej sytuacji to Zamawiający powinien wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń.

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.

**Pytanie nr 18**

Dot. § 7 ust. 3 załącznika nr 2 do SWZ:

„Kary umowne, o których mowa w ust. 2 podlegają sumowaniu do maksymalnej wysokości 15 % wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1, z tym zastrzeżeniem, że kary umowne, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 i 2 podlegają zsumowaniu do maksymalnej wysokości 5% wynagrodzenia netto, liczonego od wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1.”

Prosimy o wprowadzenie osobnego, jednostkowego limitu na kary za nieterminowe wykonanie obowiązków, jako że limity w zaproponowanej wysokości są w ocenie Wykonawcy zbyt wysokie.

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 19**

Dot. § 7 ust. 5 załącznika nr 2 do SWZ:

Wykonawca proponuje wykreślenie całego zapisu jako rodzącego zbyt wysokie ryzyko dla Wykonawcy, zwłaszcza w sytuacji sporu Stron co do zasadności i wysokości naliczenia kar.

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 20**

Dot. § 7 ust. 6 załącznika nr 2 do SWZ:



„Zamawiający Każda ze Stron ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość należnych kar umownych, na zasadach ogólnych przewidzianych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny.”

W celu zrównania praw i obowiązków obu Stron Wykonawca również powinien mieć możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 21**

Dot. § 7 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ:

„Umowne prawo odstąpienia w przypadkach innych niż określone w ust. 8 ~~6~~ powyżej może być wykonywane w terminie ~~60~~ 30 dni od dnia bezskutecznego upływu terminu wskazanego w wezwaniu, o którym mowa w ust. 8 powyżej powzięcia przez Zamawiającego informacji stanowiącej podstawę odstąpienia.”

Jedynie w § 7 ust. 8 zostało zastrzeżone umowne prawo odstąpienia dla Zamawiającego – Umowa nie przewiduje żadnych „innych przypadków”.

Ponadto, termin 60 dni jest zbyt długi i Wykonawca nie powinien być trzymany tak długo w niepewności co do dalszego bytu Umowy.

Powzięcie przez Zamawiającego informacji o przesłance odstąpienia jest zdarzeniem, o którego zaistnieniu Wykonawca nie będzie mieć wiedzy. W związku z tym konieczne jest wprowadzenie innego, jednoznacznego momentu początkowego biegu terminu na odstąpienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 22**

Dot. Nowe ust. 10-11 w § 7 załącznika nr 2 do SWZ:

„10. Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapłaty odszkodowania Zleceniodawcy za jakiegokolwiek szkody w postaci utraconych korzyści, lub w postaci strat produkcyjnych, utraconych zysków lub za jakiegokolwiek straty wynikowe lub szkody pośrednie, lub w postaci utraty kontaktu, utraty wynagrodzenia (należnego w chwili obecnej lub w przyszłości), utraty renomy, lub w postaci konieczności uzyskania finansowania lub jakiegokolwiek straty finansowej lub ekonomicznej (bezpośredniej, wynikowej, pośredniej), lub w postaci kar umownych należnych na podstawie umów z osobami trzecimi, lub jakichkolwiek roszczeń z tytułu innych strat wynikowych lub szkód pośrednich, chyba że szkoda została wyrządzona z winy umyślnej.

11. Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy, z jakiegokolwiek tytułu związanego z zawarciem, wykonaniem lub niewykonaniem Umowy, a także niezależnie od prawnej podstawy dochodzonych roszczeń, nie może przekroczyć równowartości 50% Wynagrodzenia. Powyższy limit nie obejmuje szkód wyrządzonych przez Wykonawcę z winy umyślnej.”

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

**Pytanie nr 23**

Dot. § 8 załącznika nr 2 do SWZ:

W ocenie Wykonawcy obowiązki związane z poufnością powinny być uregulowane w sposób jednakowo obciążający obie Strony, jako że Wykonawca również udostępni Zamawiającemu swoje informacje poufne.

### **Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

### **Pytanie nr 24**

Dot. Nowe ust. 9 – 12 w § 8 załącznika nr 2 do SWZ:

„9. Każda ze Stron oświadcza, że jest administratorem w rozumieniu art. 4 pkt. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1) (dalej „RODO”) danych osobowych osób, wskazanych w Umowie, jako osoby reprezentujące Stronę, kontaktowe lub odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań wynikających z Umowy, i zobowiązuje się udostępnić je drugiej Stronie w następującym zakresie: (i) imię i nazwisko, (ii) pełniona funkcja, (iii) adres e-mail, (iv) numer telefonu.

10. Każda ze Stron będzie przetwarzać dane osób, o których mowa w ust. 11 powyżej, do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów obejmujących wykonanie Umowy, ustalenie, dochodzenie lub obronę roszczeń prawnych wynikających z Umowy lub z nią związanych.

11. Każda ze Stron zobowiązuje się do przetwarzania danych zgodnie z Umową, RODO oraz innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

12. Każda ze Stron zobowiązuje się zrealizować w imieniu drugiej Strony obowiązek informacyjny, wobec wskazanych przez siebie osób, o których mowa w ust. 11 powyżej, w tym poinformować je o udostępnieniu ich danych drugiej Stronie w zakresie i celach opisanych powyżej, w szczególności wskazując informacje wymagane na podstawie art. 13 i 14 RODO. Obowiązki informacyjne Stron są dostępne na następujących witrynach:

- Zamawiającego - \_\_\_\_\_,

- Wykonawcy - \_\_\_\_\_.

Strona, które spełnia obowiązek informacyjny w imieniu drugiej Strony, nie ponosi odpowiedzialności za zakres ani treść tego obowiązku informacyjnego.”

Wykonawca proponuje zapisy w celu dochowania wymogów wynikających z RODO.

### **Odpowiedź na pytanie nr 24**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę, dostosowując jednocześnie numeracje ustępów. Wzór umowy zostanie odpowiednio zmodyfikowany.

### **Pytanie nr 25**

Dot. § 13 ust. 1 (zdanie początkowe, przed wyliczeniem) załącznika nr 2 do SWZ:

„Zamawiający przewiduje możliwość zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z: ~~okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla Zamawiającego, a także dotyczą:~~”

### **Odpowiedź na pytanie nr 25**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

### **Pytanie nr 26**

Jaka jest podstawa prawna, na którą powołuje się zamawiający wymagając minimalną ilość pracowników dla poszczególnych zakresów prac?

### **Odpowiedź na pytanie nr 26**

Minimalna ilość pracowników wynika z doświadczenia Zamawianego z poprzednich postojów remontowych i zakresu wykonywanych prac, tak aby wszystkie zaplanowane roboty były wykonane w terminie zgodnie z harmonogramem.



### **Pytanie nr 27**

W jaki sposób zamawiający przewiduje możliwość usunięcia nieszczelności na układach SNCR? Czy instalacja zostanie zdrenowana na czas postoju?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami OPZ zapewnienie przez Wykonawcę do przeglądu systemu SNCR autoryzowanego serwisu producenta. Jeżeli zajdzie konieczność zdrenowania instalacji SNCR znajdującej się w obrębie kotłów to zostanie to wykonane w porozumieniu ze służbami ruchowymi i serwisem producenta.

### **Pytanie nr 28**

Jak zamawiający widzi możliwość dokonania korekcji i poprawek do działania instalacji SNCR po zakończonym postoju? Stoi to w sprzeczności z terminem wykonania prac założonych harmonogramem.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 28**

Zgodnie z zapisami OPZ w punkcie 1.4.1.25 „Przegląd systemu dozowania wody amoniakalnej SNCR kotłów nr 1 i 2” w pkt. 7 widnieje następujący zapis:

„ 7) po uruchomieniu kotłów:

- kontrola parametrów regulacji i jeżeli konieczne korekcja charakterystyki regulacji w uzgodnieniu z ZUO,
- kontrola działania wszystkich urządzeń systemu”.

Powyższy zapis dotyczy zaleceń przedstawionych przez producenta SNCR.

Powyżej przytoczony zakres prac przeglądowych ma w swoim zakresie rozruch i sprawdzenie prawidłowości działania SNCR i musi być wykonany na pracującej instalacji po uruchomieniu kotłów. Natomiast wpisany w OPZ termin przeglądu tj. prace remontowych na instalacji kończący się w dniu 25.08.2021 r. określa jedynie termin gotowości instalacji do uruchomienia.

### **Pytanie nr 29**

Czy zamawiający zapewnia części zamienne dla zakresu przeglądu firmy STAG?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 29**

Jeżeli w trakcie wykonywanego przeglądu przez serwis STAG okaże się, że jakieś elementy wymagają wymiany, to Zamawiający, jeżeli będzie w ich posiadaniu wyda je Wykonawcy do zamontowania.

### **Pytanie nr 30**

Czy zamawiający zapewnia dostawy uszczelnień miękkich oraz sprężystych do klap spalin?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 30**

Zamawiający nie zapewnia dostawy uszczelnień miękkich oraz sprężystych do klap spalin. Powyższe uszczelnienia miękkie oraz sprężyste jest w zakresie dostawy Wykonawcy, co zostało opisane w OPZ pkt 1.4.2.2.5.

### **Pytanie nr 31**

Czy zamawiający zapewnia dostawy do wymiany uszczelek króćców na pokrywie filtrów oraz wymiany skorodowanych normaliów?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 31**

Zamawiający wnioskuje z treści zapytania, że chodzi o Instalację Oczyszczania Spalin.

Zamawiający nie zapewnia uszczelek króćców na pokrywie filtrów znajdujących się na ssaniu pomp cyrkulacyjnych IOS, nie zapewnia na wymianę skorodowanych normaliów.

Powyższe elementy są w zakresie dostawy po stronie Wykonawcy, co zostało opisane w OPZ pkt 1.4.2.5.8.

**Pytanie nr 32**

Czy zamawiający zapewnia dostawę worków filtracyjnych Filtra silosu głównego wapna hydratyzowanego?

**Odpowiedź na pytanie nr 32**

Zamawiający nie zapewnia dostawę worków filtracyjnych Filtra silosu głównego wapna hydratyzowanego. Nie zapewnia również filtrów tkaninowych do silosu popiołu z elektrofiltrów, silosu popiołu z kotłów oraz silosu zużytego addytywu. Powyższe elementy są w zakresie dostawy po stronie Wykonawcy, co zostało opisane w OPZ punktach: 1.4.7.2, 1.4.4.11, 1.4.4.12.

**Pytanie nr 33**

Czy zamawiający zapewnia dostawę filtrów powietrza do dmuchaw bocznokanałowych prod. Gardner Denver, typ: G-BH1 2BH1900-7AP06-Z 11HTJ21AN601; 12HTJ21 AN601; 10HTJ22 AN601.

**Odpowiedź na pytanie nr 33**

Zamawiający nie zapewnia dostawę filtrów powietrza znajdujących się na ssaniu dmuchaw bocznokanałowych Gardner Denver, natomiast dopuszcza zastosowanie zamienników oryginalnych filtrów powietrza.

**Pytanie nr 34**

Czy zamawiający zapewnia dostawę filtrów komory wysyłkowej węgla aktywnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 34**

Zamawiający zapewni Wykonawcy dostawę filtrów komory wysyłkowej węgla aktywnego.

**Pytanie nr 35**

Odnosnie badania grubości ścianek powierzchni ogrzewalnych kotłów OSr-34 podpunkt b mówi: "badania grubości powierzchni ogrzewalnych zostaną przeprowadzone wg. załączonego projektu badań nieniszczących" - wnosimy o zamieszczenie/prześlanie wspomnianego projektu badań nieniszczących.

**Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający udostępni projekt badań nieniszczących jako załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 36**

Czyszczenie powierzchni ogrzewalnych ciągu kotłów poprzez piaskowanie i metodą strumieniowo-ścierną z zastosowaniem piasku i ścierniwa szklanego. Koszt ścierniwa szklanego jest znacznie większy niż koszt piasku o odpowiedniej do czyszczenia granulacji. Przy potrzebie zamówienia kilkunastu ton takiego ścierniwa znacząco podnosi to koszty wykonania czyszczenia. Czy zamawiający liczy się ze znacznym wzrostem kosztu wykonania tej operacji?

**Odpowiedź na pytanie nr 36**

Ścierniwo szklane należy zastosować do oczyszczenia powierzchni ogrzewalnych kotłów pokrytych dodatkową warstwą ochronną (cladding), do pozostałych powierzchni należy użyć piasku.



### **Pytanie nr 37**

W jaki sposób Zamawiający zabezpieczy odpowiednią ilość wody pod ciśnieniem wymaganej przy niektórych operacjach wykonywanych przez agregaty myjące ?

Woda w zbiorniku po filtrach piaskowych nie pozwoli na zasilanie agregatów myjących wymagających wody pod ciśnieniem.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 37**

Zamawiający zapewni Wykonawcy wodę konieczną do przeprowadzenia prac czyszczenia, natomiast nie zapewni Wykonawcy wody pod ciśnieniem. Po stronie Wykonawcy leży zapewnienie odpowiednich urządzeń wytwarzających ciśnienie, aby mógł czyścić urządzenia określone w OPZ przy pomocy wody pod ciśnieniem.

Po stronie Wykonawcy leży również, w razie potrzeby, wykonanie podłączenie do zbiorników wody wskazanych przez Zamawiającego, tak aby można było ją pobrać do urządzeń wytwarzających ciśnienie.

### **Pytanie nr 38**

Część 1, punkt 1.2 , podpunkt 10 – czyszczenie powierzchni ogrzewalnych.... - jakie elementy mają być oczyszczone metodą strumieniowo-ścierną z zastosowaniem ścierniwa szklanego a jakie ścierniwem piasku

#### **Odpowiedź na pytanie nr 38**

Ścierniwo szklane należy zastosować do oczyszczenia powierzchni ogrzewalnych kotłów pokrytych dodatkową warstwą ochronną (cladding), do pozostałych powierzchni należy użyć piasku.

### **Pytanie nr 39**

Część 1, punkt 1.3 , podpunkt 4 – powstałe podczas mycia zbiorników ścieki ze studzienki ściekowej zostaną zutylizowane przez Zamawiającego. – w jaki sposób zostaną zutylizowane te ścieki, czy zostaną wywiezione do utylizacji czy przepompowane do innych zbiorników z których my będziemy musieli zutylizować na nasz koszt.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 39**

Zgodnie z zapisami OPZ punkt 1.2.26 i 1.3.2 część ścieków utylizacje Wykonawca a część zostanie zutylizowana przez Zamawiającego – punkt 1.3.1.

### **Pytanie nr 40**

Część 1, punkt 1.3 , zapis .. - zabrania się korzystania z sieci hydrantowej P.POŻ do celów czyszczenia instalacji – w jaki sposób Zamawiający zabezpieczy dostęp do wody do celów czyszczenia instalacji w przypadku rozpoczęcia prac z zadania części 2 przegląd i czyszczenie - stacja przygotowania wody zasilającej i technologicznej.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 40**

Zamawiający do celów czyszczenia części 2 udostępni zmagazynowaną w zbiornikach wodę technologiczną, wodę zdemineralizowaną lub w przypadkach szczególnych wodę pitą.

### **Pytanie nr 41**

Proszę o doprecyzowanie czy w pkt 1.6 **Remont wypychaczy odpadów, odpopielaczy, odżuźlaczy oraz rusztów kotłów OSr-34 linii 1 i 2**, w zakresie dotyczącym wymiany rusztowin mowa jest o wymianie pojedynczych sztuk rusztowin, czy chodzi o pakiety rusztowin?

Przykładowy zapis "Wymiana środkowych rusztowań stałych, strona prawa – 7 szt. kolejnych licząc od leja zasypowego." mówi wprost o sztukach. Budzi to naszą wątpliwość i przypuszczamy, że może chodzić o pakiety.

**Odpowiedź na pytanie nr 41**

Cały pokład rusztowy składa się z trzech stref rusztowych. Każda strefa podzielona jest środkiem na dwie strony: prawą i lewą. Strony oddzielone są między sobą rusztowaniami środkowymi. W każdym rzędzie rusztowań zamontowana są naprzemiennie rusztowiny ruchome i nieruchome. W środku pokładu rusztowego zamontowane są rusztowiny ruchome i nieruchome typu prawego i lewego.

W OPZ wymienione są w sztukach wszystkie rusztowiny podlegające wymianie lub obróceniu, w celu sprecyzowania ich typu.

Rusztowiny w trakcie remontu będą wymieniane rządami (pakietami). W kotle nr 1 wszystkie wyszczególnione w OPZ rusztowiny będą wymieniane na nowe, natomiast w kotle nr 2 rusztowiny wewnątrz będą obracane a pozostałe rusztowiny: środkowe i skrajne, będą wymieniane na nowe.

**Pytanie nr 42**

W punkcie **Przeгляд Instalacji Rozładunku, Magazynowania i Dozowania Wapna Hydratyzowanego** mamy:

Przeгляд dmuchaw bocznokanałowych -prod. Gardner Denver, typ: G-BH1 2BH1900-7AP06-Z wraz z wymianą filtrów powietrza.

11HTJ21AN601

12HTJ21 AN601

10HTJ22 AN601

Jaki rodzaj filtrów jest zastosowany?

**Odpowiedź na pytanie nr 42**

Obecnie zastosowane są filtry powietrza: MANN-FILTER C 21 138/1.

**ZMIANA TREŚCI SWZ:**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, dalej: ustawa Pzp), informuję, że Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) w następującym zakresie:

**1. Specyfikacja Warunków Zamówienia**

a) W rozdziale IX ust. 1 pkt 2 lit. a SWZ dodaje się iii o treści:

„Oświadczenie JEDZ stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia, spełnianie warunków udziału w Postępowaniu na dzień składania ofert, tymczasowo zastępujący wymagane przez Zamawiającego Podmiotowe środki dowodowe.”

b) W rozdziale XVI i XVII SWZ poprawie ulega numeracja ustępów.

**2. Zmiana załącznika nr 2 do SWZ – Wzór umowy**

a) § 5 ust. 6 lit. a i b otrzymuje brzmienie:

„a) 24 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, dla wad uniemożliwiających pracę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów, braku możliwości pracy jednej lub dwóch linii spalania odpadów albo braku możliwości wyprowadzenia energii elektrycznej lub cieplnej, przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego – Zamawiający, przy czym to na Wykonawcy ciąży obowiązek jednoznacznego udowodnienia winy Zamawiającego.



b) 5 dni kalendarzowych od przystąpienia do ich usuwania dla wad niepowodujących konieczności odstąpienia linii spalania odpadów możliwości wyprowadzenia energii elektrycznej lub ciepłej w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów, przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego – Zamawiający, przy czym to na Wykonawcy ciąży obowiązek jednoznacznego udowodnienia winy Zamawiającego.”

b) § 7 ust. 2 pkt 4 zd. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.”

c) W § 8 po ust. 8 dodaje się ust. 9-12 następującej treści:

„ 9. Każda ze Stron oświadcza, że jest administratorem w rozumieniu art. 4 pkt. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1) (dalej „RODO”) danych osobowych osób, wskazanych w Umowie, jako osoby reprezentujące Stronę, kontaktowe lub odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań wynikających z Umowy, i zobowiązuje się udostępnić je drugiej Stronie w następującym zakresie: (i) imię i nazwisko, (ii) pełniona funkcja, (iii) adres e-mail, (iv) numer telefonu.

10. Każda ze Stron będzie przetwarzać dane osób, o których mowa w ust. 9 powyżej, do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów obejmujących wykonanie Umowy, ustalenie, dochodzenie lub obronę roszczeń prawnych wynikających z Umowy lub z nią związanych.

11. Każda ze Stron zobowiązuje się do przetwarzania danych zgodnie z Umową, RODO oraz innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

12. Każda ze Stron zobowiązuje się zrealizować w imieniu drugiej Strony obowiązek informacyjny, wobec wskazanych przez siebie osób, o których mowa w ust. 9 powyżej, w tym poinformować je o udostępnieniu ich danych drugiej Stronie w zakresie i celach opisanych powyżej, w szczególności wskazując informacje wymagane na podstawie art. 13 i 14 RODO. Obowiązki informacyjne Stron są dostępne na następujących witrynach:

- Zamawiającego - \_\_\_\_\_,
- Wykonawcy - \_\_\_\_\_.

Strona, które spełnia obowiązek informacyjny w imieniu drugiej Strony, nie ponosi odpowiedzialności za zakres ani treść tego obowiązku informacyjnego.”

### 3. Zmiana załącznika nr 2a do SWZ – Wzór umowy- kanał

a) § 5 ust. 6 lit. a i b otrzymuje brzmienie:

„a) 24 godzin od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego, dla wad uniemożliwiających pracę Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów, braku możliwości pracy jednej lub dwóch linii spalania odpadów albo braku możliwości wyprowadzenia energii elektrycznej lub ciepłej, przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego – Zamawiający, przy czym to na Wykonawcy ciąży obowiązek jednoznacznego udowodnienia winy Zamawiającego.

b) 5 dni kalendarzowych od przystąpienia do ich usuwania dla wad niepowodujących konieczności odstąpienia linii spalania odpadów możliwości wyprowadzenia energii

elektrycznej lub ciepłej w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów, przy czym wszelkie koszty wynikające z procesu usuwania wad lub usterek pokrywa Wykonawca, a w przypadku bezzasadnego zgłoszenia wady lub usterki przez Zamawiającego – Zamawiający, przy czym to na Wykonawcy ciąży obowiązek jednoznacznego udowodnienia winy Zamawiającego.”

b) § 7 ust. 2 pkt 4 zd. 2 otrzymuje brzmienie:

„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do usunięcia naruszeń umowy w terminie 5 dni od dnia przedłożenia informacji w tej sprawie.”

c) W § 8 po ust. 8 dodaje się ust. 9-12 następującej treści:

„ 9. Każda ze Stron oświadcza, że jest administratorem w rozumieniu art. 4 pkt. 7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, str. 1) (dalej „RODO”) danych osobowych osób, wskazanych w Umowie, jako osoby reprezentujące Stronę, kontaktowe lub odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań wynikających z Umowy, i zobowiązuje się udostępnić je drugiej Stronie w następującym zakresie: (i) imię i nazwisko, (ii) pełniona funkcja, (iii) adres e-mail, (iv) numer telefonu.

10. Każda ze Stron będzie przetwarzać dane osób, o których mowa w ust. 9 powyżej, do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów obejmujących wykonanie Umowy, ustalenie, dochodzenie lub obronę roszczeń prawnych wynikających z Umowy lub z nią związanych.

11. Każda ze Stron zobowiązuje się do przetwarzania danych zgodnie z Umową, RODO oraz innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

12. Każda ze Stron zobowiązuje się zrealizować w imieniu drugiej Strony obowiązek informacyjny, wobec wskazanych przez siebie osób, o których mowa w ust. 9 powyżej, w tym poinformować je o udostępnieniu ich danych drugiej Stronie w zakresie i celach opisanych powyżej, w szczególności wskazując informacje wymagane na podstawie art. 13 i 14 RODO. Obowiązki informacyjne Stron są dostępne na następujących witrynach:

- Zamawiającego - \_\_\_\_\_,

- Wykonawcy - \_\_\_\_\_.

Strona, które spełnia obowiązek informacyjny w imieniu drugiej Strony, nie ponosi odpowiedzialności za zakres ani treść tego obowiązku informacyjnego.”

#### 4. Zmiana załącznika nr 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia - część 4;

a) Wykreśleniu ulega tiret 4 w pkt. 4: „sprawdzenie uziemienia głowic kablowych wszystkich podłączonych kabli SN”

b) Pkt 8 tiret 16 (“Przegląd przetwornic częstotliwości – 115 szt. (Wg listy „Przetwornice częstotliwości”) otrzymuje brzmienie:

„zasilenie na czas kilku godzin zapasowego bloku mocy przetwornicy częstotliwości NXC11505A2L0TSGA1AFA5BH00 za pomocą specjalizowanego zasilacza (zasilacz dostarczany przez Wykonawcę) celem utrzymania sprawności kondensatorów elektrolitycznych”.

#### ZMIANA TREŚCI SWZ W ZAKRESIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT:



a) Rozdział XVI SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 25.07.2021 r.**”

b) Rozdział XVII SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Termin składania ofert upływa w dniu **26.04.2021 r. do godziny 9:00.**”

c) Rozdział XVIII SWZ ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu **26.04.2021 r. godz. 12:00.**”

**Wyjaśnienia treści SWZ dokonane przez Zamawiającego na skutek pytań zadanych przez Wykonawców oraz zmiany wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SWZ.**

**Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić wprowadzone zmiany podczas sporządzania oferty.**

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

Załączniki:

1. NOWY Załącznik nr 2 do SWZ- Wzór umowy
2. NOWY Załącznik nr 2a do SWZ- Wzór umowy - kanał
3. NOWY Załącznik nr 6 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia
4. Projekt pomiarów grubości ścianek powierzchni ogrzewalnych kotłów
5. Ogłoszenie o sprostowaniu.

Zatwierdzam  
  
Wojciech Krysztofik  
Kierownik Zamawiającego

1. 1990-1991

2. 1991-1992